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Forsidebildet : 
På et område på 200 mål med 
40 km spor skal vognene rulle -
helt opp til 3000 i døgnet når 
Alnabru sentralskiftestasjon er 
fullt utbygd . Stillverket, som er 
Skandinavias mest moderne, er 
hjernen i dette mektige anlegget. 

(Foto : Scanfoto) 
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Styrets beretning 

Det økonomiske resultat av jernbanedriften ble ca. 81 mill. 
kroner dårligere enn i foregående år. Sett i forhold til 
budsjettet ble det imidlertid en svikt på bare 4,6 mill. kroner. 

Arsaken til det svakere resultat var vesentlig den fortsatt 
sterke utgiftsøkning og at det på grunn av det stramme 
marked ikke lyktes å følge opp med en tilsvarende økning 
på inntektssiden. Den stagnasjon som i året har gjort seg 
gjeldende for industrien har også innvirket på NSB 's trans
porter. Det var særlig de avsetningsvansker som oppsto 
for visse grener av eksportindustrien og den betydelige 
nedgang i importen av kubb og cellulose fra Sverige som 
slo ut i negativ retning . Den 5 uker lange streiken ved de 
svenske jernbaner på våren forsterket nedgangen i sam
trafikken med utlandet. 

Den økonomiske utvikling er vist i tabellen nedenfor: 

Regnskap Budsjett Reg ns kap D ifferans e 
1970 1971 1971 1970,71 

Mill. kr . Mill. kr . Mill. kr . Mill. kr . 

Inntekter ...... 848,7 894,7 893,1 44,4 

Driftsutgifter ... 955,0 1067,4 1067,8 112,8 

Underskudd på 
driften . . . . . . . . 106,3 172,7 174,7 68,4 

Avskrivninger . . 82,2 88,1 88,1 5,9 

Pensjonskassens 
underskudd .. .. 72 ,7 76,5 79,1 6,4 

Totalt undersk. 261 ,2 337,3 341 ,9 80,7 

Persontrafikken viser positiv utvikling 
Den positive tendens i persontrafikken som gjorde seg 
gjeldende i 1970, fortsatte også i 1971. Antall re iser holdt 
seg praktisk talt uendret, mens antall personkilometer økte 
med 1,8 prosent. 

Utviklingen har vært særlig gledelig på fjernstrekningene 
hvor Bergensbanen og Nordlandsbanen viser sterkest øk
ning med ca. 6 pst. Det var for øvrig trafikkøkning på alle 
hovedlinjer unntatt Raumabanen , Østfold- og Kongsvinger
banen. På Raumabanen hadde svikten i trafikken utvilsomt 
sammenheng med åpningen av Kvernberget flyplass ved 
Kristiansund. På Østfold- og Kongsvingerbanen var det en 
nedgang i utenlandstrafikken på henholdsvis ca . 9 og 10 
pst. på grunn av streiken ved SJ . 

Av forbedringer av driftsopplegget for persontrafikken 
kan nevnes innsetting av nye lokaltogsett på strekningen 
Oslo-Ski og den prøveordning med nytt ruteopplegg som 
ble satt i gang på Østfoldbanens vestre linje. Arbeidet med 
å skaffe flere parkeringsplasser ved stasjonene ble fortsatt 
med bra resultat. 

Ved utgangen av 1971 hadde NSB 41 reisebyråer i Norge 
og ett i London . Reisebyråene hadde en samlet omsetning 
på 158,4 mill. kroner. Reisebyråenes samlede inntekter økte 
med 13,6 pst. fra 1970 og utgjorde 12,5 mill. kroner. 

De samlede inntekter av persontrafikken utgjorde ca. 
269,6 mill. kroner. Dette er en økning fra foregående år på 
ca. 17 mill. kroner. Ved den takstforhøyelse som ble gjen
nomført fra 1. juli 1971 ble billettprisene forhøyet med ca. 
4,5 pst. Styret hadde foreslått en økning på ca. 10 pst. som 
imidlertid ikke ble godkjent av Samferdselsdepartementet. 
En økning på 10 pst. ville etter foretatte beregninger ha 
betydd en ytterligere inntektsøknig på ca. 6,5 mill. kroner, 
hensyn tatt til en antatt nedgang i trafikken . 

Godstrafikken preget av konjunkturutviklingen 
Den økonomiske utvikling i de fleste vest-europeiske land 
var i 1971 preget aven svakere vekst i totalproduksjonen 
enn i de foregående år. Utviklingen i Norge fulgte et noe 
annet mønster med en relativt gunstig utvikling på det 
innenlandske marked , mens det for grener av eksportindu
strien oppsto betydelige vansker. 

Utviklingen av godstrafikken ved NSB gjenspeiler den 
konjunktursvikt som særlig gjorde seg gjeldende for tre
foredlingsindustrien i siste del av 1971 . Hele 25 pst. av 
NSB's inntekter av den innenlandske vognlasttrafikk skri
ver seg fra transporter av råvarer, halvfabrikata og ferdig
produkter til og fra treforedlingsbedriftene. En produksjons
svikt i denne sektor gir derfor merkbare negative utslag. 

Imidlertid hadde andre grener av industrien fortsatt frem
gang . Bedrifter innenfor bygg og anlegg viste også vekst. 
Kjemisk industri og jern- og metallvareindustri utviklet seg 
relativt gunstig. 

Totalt sett viste norsk vognlasttrafikk liten forskyvning i 
forhold til foregående år, målt i tonn og tonnkilometer. I 
betraktning av nedgangen i transporter med tilknytning til 
treforedlingsindustrien , må dette betegnes som et tilfreds
stillende resultat. 

Malmtransporten for Rana Gruber viste en meget positiv 
utvikling med en økning på ca. 18 pst. , regnet i tonn og 
tonnkilometer. 

Aret 1971 kan betegnes som et gjennombruddsår for 
containertrafikken ved NSB. Antall transporterte containere 
kom opp i ca. 22000 mot ca . 15000 i 1970. Containertermi
nalen på Alnabru ble åpnet 15. november 1971. Terminalen 
har avansert kranutstyr, og alle typer av containere kan 
håndteres. Man regner med at ca. 70 pst. av alle container
transporter etter hvert vil gå over terminalen på Alnabru . 

Et containersystem med vel utstyrte terminaler og vogner 
som er konstruert for containertransporter, er under rask 
utvikling ved NSB. I tillegg til nytt vognmateriell er det i 
1971 tatt i bruk et betydelig antall spesialcontainere for 
pulvergods, isolerte containere for transport av dypfryste 
produkter og containere for flistransporter. 

Vognlasttrafikken i samtrafikk med utlandet gikk ned med 
ca. 35 pst. i forhold til 1970 målt i tonnkilometer. Det var 
regnet med en vesentlig nedgang i importen av kubb og 
cellulose fra Sverige, som i 1970 var unormalt stor, men 
streiken ved de svenske jernbaner bevirket at nedgangen 
ble noe større enn ventet. 

Stykkgodstrafikken viste totalt en nedgang på ca. 2 pst. 
For innenlandske ekspress- og stykksendinger isolert sett, 
var nedgangen litt svakere, nemlig ca. 1 pst. 

Arbeidet med å effektivisere driftsapparatet ble ført videre 
i 1971, og man unngikk den opphopning av vogner som 
man til dels hadde under topptrafikken i 1970. Den nye 
sentralskiftestasjonen på Alnabru ble delvis tatt i bruk, og 
dette bidro til å lette skifteforholdene i Oslo-området. 

Godstrafikken, ekskl. malmtrafikken på Ofotbanen, ga i 
1971 en inntekt på til sammen 436,8 mill. kroner. Dette er 
en økning på 11 ,6 mill. kroner fra foregående år. 

Det oppsto i siste del av året avsetningsvansker for 
malmen fra LKAB, og malmtransportene på Ofotbanen viste 
svikt de siste måneder av året. Arskvantumet gikk ned til 
19,5 mill. tonn som er ca . 3 mill. tonn mindre enn ventet. 

Inntektene av malmtrafikken økte med 1,7 mill. kroner 
fra 1970, da det var streik ved LKAB, og utgjorde 62,2 mil l. 
kroner. (Ofotbanen var ikke berørt av streiken ved SJ i 
1971.) 

Øvrige inntekter ved jernbanedriften utgjorde til sammen 
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49,4 mill. kroner, en økning på 3,2 mill. kroner fra fore
gående år. I denne inntektsgruppe finner man NSB's inn
tekter av postbefordring, ekskl. befordring i postvogner og 
-kupeer, provisjonsinntekter ved NSB's reisebyråer, inntek
ter ved utleie av rullende materiell , tomte- og husleie, re
klameinntekter m. v. 

Økning i trafikken på NSB's bilruter 
Det var fortsatt økning i trafikken med NSB's bilruter. 
Godstrafikken økte med 2,1 pst. regnet i tonnkilometer, 
mens antall personki !ometer steg med 1 pst. NSB overtok 
i 1971 en privat personbilrute i Akershus og en personbil
rute og en godsbil rute i Buskerud. 

Bildriftens inntekter økte med 17 pst. fra ca. 64 til ca . 75 
mill. kroner. 

NSB's samlede inntekter av jernbane- og biltrafikken økte 
således med 44,4 mill. kroner til 893,1 mill. kroner eller 
med ca. 5,2 pst. 

Sterkt press på utgiftssiden 
Det samlede personalantall var i 1971 gjennomsnittlig 
19443, hvilket er en reduksjon på 360 fra foregående år. 
Det rene driftspersonale i jernbane- og bild riften gikk ned 
med 335. Det er fortsatt en viss personalmangel i press
områdene, og dette har i noen grad ført til økt bruk av 
overti d, spesielt for enkelte grupper av tjenestemenn i disse 
områder. 

Personalutgiftene utgjorde i gjennomsnitt kr. 46870 pr. 
årsverk mot tilsvarende kr. 41 017 i foregående år. Stignin
gen fordeler seg med ca. kr. 4020 på lønnsutgifter og ca. 
kr. 1830 på sosiale utgifter. Samlet utgjorde økningen i 
personalutgiftene 93 mill. kroner i 1971 , til tross for ned
gangen i personalantallet. 

De øvrige driftsutgifter betegnet som saksutgifter -
økte med 19,8 mill. kroner. Økningen fra foregående år 

refererer seg vesentlig til økte strømavgifter, økte utgifter 
til fyringsolje , leie av biler, kontorleie , skader på jernbane
og bi lmateriell og skadeerstatninger. 

Avskrivningene økte med 6 millioner 
De årlige avskrivninger er avdrag på tidligere gitte be
vilgninger og er basert på aktivenes anskaffelsesverdi og 
antatte brukstid . Avskrivningsbeløpene vil øke fra år til år 
som følge av den nominelle økning i investeringsbeløpene. 
I 1971 var avskrivningene 88,1 mill. kroner mot 82,2 mill. 
kroner foregående år. Etter gjeldende bestemmelser belas
tes ikke NSB for renter av den nedlagte kapital. 

132 millioner til pensjonsordningen 
I 1971 var underskuddet i Statsbanenes pensjonskasse 
79,1 mill. kroner, som er en økning på 6,4 mill. kroner fra 
1970. NSB's ordinære arbeidsgivertilskudd til pensjons
kassen beløp seg til 52,7 mill. kroner, slik at de samlede 
utgifter til pensjonsordningen utgjorde 131 ,8 mill. kroner. 

Økningen i pensjonskassens underskudd skyldes betyde
lige pensjonsjusteringer i 1971 og et stadig skjevere for
hold mellom antall innskytere og antall pensjonister. 

Fortsatt teknisk modernisering 
I banesektoren ble investeringsmidler og arbeidskraft kon
sentrert om ytterligere forbedring av skinnegangens tek
niske standard for å oppnå et rimeligere vedlikehold og 
bedre komfort for de reisende. Utskifting av tresviller med 
betongsviller fortsatte , og det er nå i alt lagt ned ca. 400000 
betongsviller. Helsveising av sporet gikk etter de oppsatte 
planer, og på ca. 1035 km bane, dvs. ca. 25 pst. av bane
nettet, er helsveising gjennomført. 

Mekaniseringen av linjevedlikeholdet fortsatte, og Bane
avde lingen disponerer nå en maskinpark som består av 60 
skinnegående enheter. 

Gjennomslaget i Liertunnelen fant sted 13. oktober 1971 etter vel 8 års tunneldrift. Her står (fra venstre) oppsynsmann Ottar 
Jupskås, anleggssjefen Rolf Aksnes, overing. G. Haaland og generaldirektør Edvard Heiberg på røysa fra den siste salven. 
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Den største begivenhet i anleggssektoren var gjennom
slaget i tunnelen gjennom Lieråsen som fant sted 13. okto
ber 1971 . I den 10,7 km lange tunnelen er det i alt drevet 
ut omkring 645000 kubikkmeter fast fjell. 

Under anlegget Oslo Sentralstasjon er arbeidet med tun
nelen øst-vest kommet i gang ved at entreprisen Abel
haugen-Skøyen er påbegynt. På Alnabru sentralskiftesta
sjon er to sporgrupper ferdige og tatt i bruk. 

Leveransen av rullende materiell gikk etter programmet. 
Det ble levert 1 elektrisk lokomotiv, 8 elektriske motorvogn
sett av ny type for forstadstrafikk og 10 diesel skiftetrak
torer. Videre ble det levert 8 stål personvogner og 181 nye 
godsvogner, de fleste åpne boggi-platttormvogner. 

Innenfor den elektrotekniske sektor fortsatte arbeidene 
med CTC-utbyggingen , og fjernstyring av sporveksler og 
signaler er tatt i bruk på i alt 1396 km av linjenettet. De 
øvrige elektrotekniske arbeider omfatter effektivisering av 
telekommunikasjonene og bedring av strømforsyningsan
leggene. 

Utrednings- og planleggingsvirksomhet m. v. 
Saker i forbindelse med langtidsplanleggingen har stått 
sentralt i Styrets virksomhet også i 1971, og arbeidet med 
langtidsplanen fram til 1980 ble ført fram til den avsluttende 
fase. 

Styret har vært holdt løpende orientert om det videre 
arbeid med gjennomføring av stykkgodsavtaJen og har god
gjent dannelsen av interimsstyre og interimssekretariat. 

På bakgrunn av tidligere drøftelser i Styret om et bedre 

servicetilbud i persontrafikken på mellomdistansene, ble 
det som nevnt foran besluttet å sette i gang et prøveopp
legg på Østfoldbanen våren 1971. 

Styret har godkjent forslag fra et nedsatt utvalg til effek
tivisering av NSB's eksterne informasjonsvirksomhet. Man 
har også drøftet tiltak til forbedring av informasjonen til 
NSB's egne ansatte, og det er nedsatt et eget utvalg til å 
utrede disse spørsmål. Utvalget vil legge fram sin inn
stilling i begynnelsen av 1972. 

Styret har godkjent planene for et forsknings- og utvik
lingsprogram for NSB og likedan en plan for utvidet bruk 
av EDB i bedriften. 

I 1971 ble samarbeidet om spørsmål i forbindelse med 
arealplanlegging ført videre i en rekke av landets kommu
ner og overfor andre planleggingsmyndigheter. 

Styret har godkjent en plan for bestilling av personvogn
materiell i planperioden 1972-80. Det er videre vedtatt mål
setting og ny organisasjon for NSB's reisebyråvirksomhet. 

Forslag til nytt ansettelsesreglement for NSB's personale 
er fremmet til høyere myndighet. 

Det er holdt 18 styremøter og behandlet 304 saker. Styret 
har besøkt 4 distriktsadministrasjoner og 3 av NSB's verk
steder. Videre har Styret deltatt i Jernbanerådets 2 møter. 

Også i 1971 har det vært stilt store krav til NSB's tjen
estemenn i alle ledd innenfor bedriften. Styret ønsker å ut
trykke sin takk for innsatsen og for det arbeid som er 
nedlagt ved behandling av de mange vanskelige saker man 
i løpet av året har hatt oppe til diskusjon og behandling . 

OLE HAUGUM OLAV ERICHSEN KJELL WIBSTAD 

PER BRATLAND 

ARNE OLSEN 

Jernbanerådets merknader 

EDVARD HEIBERG 

KLAUS KIRKNES 

I 1971 har Jernbanerådet avholdt to møter. Styrets beretning for 1970 og for 1. halvår 1971 
har på vanlig måte blitt forelagt rådet. 
Den viktigste sak som ble behandlet i beretningsperioden, var imidlertid NSB's langtidsplan 
for 1970-årene. Selv om sluttbehandlingen av planen i rådet først fant sted i 1972, ble rådet 
holdt ajour med og fikk anledning til å kommentere planarbeidet etter hvert som det skred 
fram. - Jernbanerådet er også blitt tilstillet innstilling av februar 1971 om NSB's eksterne 
informasjonsvirksomhet. Innstillingen ble drøftet og uttalelse avgitt i rådets vårmøte. 
Jernbanerådets uttalelse om den avtale om samarbeid i stykkgodstrafikken som er inngått 
mellom Norges Statsbaner, Norges Rutebileierforbunds medlemmer og Godscentralen Al S, 
ble avgitt i 1970. Rådet er i 1971 holdt orientert om de endringer vedrørende avtalens forut
setninger som senere er inntrådt og om arbeidet med avtalens gjennomføring. 
Styrets foranstående beretning og den utarbeidede økonomiske oversikt for 1971 er drøftet 
av Jernbanerådet og tatt til etterretning . 

Oslo, 26. april 1972 ØiVIND LYNG 

Jernbanerådets formann 
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NSB's ledelse pr. 31.12.1971 

Styret 

for NSB er et kollegialt styre med beslut
tende myndighet. Det har 7 medlemmer 
med personlige varamenn, alle oppnevnt 
av Kongen . 1 av medlemmene er NSB's 
generaldirektør og 2 av medlemmene re
presenterer NSB's personale. Styret foretar 

også ansettelse av tjenestemenn i sjefs
regulativet. Kongen oppnevner formann og 
varaformann. Styret oppnevnes for 4 år av 
gangen. 

Bildet viser styrets medlemmer i 1971 , 
fra venstre konsulent Kjell Wibstad , adm. 
direktør Olav Erichsen (varaformann) , 

generaldirektør Edvard Heiberg , distrikt
sjef Ole Haugum (formann) , redaktør Per 
Bratland, verksmester Arne Olsen og bane
mester Klaus Kirknes . 

De nåværende styremedlemmer er opp
nevnt for perioden fram til 31 . des. 1973. 

Personalnemnda Personalnemnda hadde i 1971 følgende medlemmer: 

for NSB foretar ansettelser m. v. av alt per
sonale ved NSB bortsett fra tjenestemenn 
i sjefsregulativet, som foretas av Styret. 
Nemnda består av 5 medlemmer med per
sonlige varamenn oppnevnt av Styret for 
NSB. Tre av medlemmene representerer 
NSB's ledelse, og to medlemmer represen
terer NSB's personale. 
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Medlemmer som representerer 
NSS's ledelse : 
Avdelingsdirektør O. Wessel Larsen, 

formann . 
Avdelingsdirektør Kåre Kristiansen . 

Avdelingsdirektør A. Øhrn. 
Medlemmer valgt av personalet: 
Skiftekonduktør Olav Gjelten. 
Overkonduktør Ka rl Arnesen . 



NSB's administrasjon 

Økonomiavdeling 
Jb.dir. B. Egeland-Eriksen 

Personalavdeling 
Avd.dir. O. Wessel Larsen 

Innkjøps- og forrådsavd . 
Avd.dir. O. Bo 

Jur. og adm. kontor 
Sjefinsp. E. G. Nyhuus 

, 

Drifts- og salgsavdeling 
Jb.dir. Erik B. Olimb 

Driftsavdeling 
Avd .dlr. K. Kristiansen 

Salgsavdeling 
Avd.dir. T. 0stensen 

Bilkontor 

Generaidirektor 
Edvard Heiberg 

Overinsp. L. Brynildsen 

Hamar distrikt 
Distriktsjef 
Sv. Sætersdal 

Teknisk avdeling 
Jb.dir. Eivinn Lovseth 

Baneavdeling 
Avd.dlr. J. Jarnæs 

Elektroavdeling 
Avd .dir. R. Sorvlk 

Maskinavdeling 
Avd dir. A. Ohrn 

I 

Plankontoret for 
Oslo Sentralstasjon 
Plansjef I. Tannæs Fjeld 

Bergen distrikt 
DistrIktsjef 
S. Andreassen 

Stavanger distrikt 
Distriktsjef 
L Aarrestad 

Yrkes- og velferds
kontor 
Velferdssjef E. Moe 

Pressekontor 
Fg. redaktør B. Holøs 
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Trafikk og drift 

Som nevnt foran i Styrets beretning , viste 
persontrafikken en posit iv utvikling i 1971 . 
Dette til tross for at personbi lparken fort
satt økte og at det var en betydel ig kapa
sitetsøkning i den innenlandske flytrafikk. 
Eksempelvis økte SAS sin døgnkapasitet 
på ruten Oslo-Bergen med ca. 17 pst. 
Likevel kan man altså notere en glede lig 
økning i antall reiser , spesielt på fjern 
distansene. 

For godstransportenes vedkommende 
var transportmarkedet stramt i 1971 , både 
på grunn av industriens vanskeligheter og 
på grun n av konkurranseforho ldene. Det er 
likevel flere positive trekk i bi ldet : Con
tainertrafikken viste, som omtalt foran , en 
sterk vekst, samarbeidet om det fremtidige 
opplegg for tømmertransportene er kom
met et skritt videre, flistransportene kom 
opp i et betyde lig omfang, etterspørselen 
etter isolerte containe re økte, interessante 
prøvetransporter av ferdighus på flak er i 
god gjenge, for å nevne noen eksempler. 

I alle distrikter arbeides det planmessig 
for å styrke og utvide kontakten med 
kundene. 

En luftig arbeidsplass og et avansert instrument å spi l le på har kranføreren 
ved containerterminalen på Alnabru , som ble åpnet i november. 

Godstrafikk - jernbane ; trafikk- og inntektstall. 

Inntekt 1000 tonn Mill. tonnkm Gj .,nittl. tran, p. lengde 
---~ 

1000 kroner Endr. Endr . Endr. Km Endr . 

i % 1970 1971 i % 1970 1971 i % i % 
1970 1971 1970 1971 

Ekspress- og stykkgods 
i norsk trafikk .......... 136430 147254 + 7,9 500,1 494,0 1,2 136,5 134,9 1-:- 1,2 273 273 
Vognlast i norsk trafikk .. 202171 220537 + 9,1 5883,3 6205,7 + 5,5 1 191,1 1206,4 + 1,3 202 194 4,0 
Stykkgods i utI. samtrafikk 8176 7856 3,9 32,3 28,S -:- 11 ,8 9,3 8,2 11 ,8 288 288 
Vognlast i utI. samtrafikk 

1-:- 37,S (eks kl. malm Ofotbanen) .. 85761 71 338 -:- 16,8 2451,1 1 531,1 591,4 383,5 -:- 35,2 241 250 + 3,7 

Sum (ekskl. malm Ofotb.) . 421 728 446985 + 6,0 8866,8 8259,3 1-:- 6,9 1 928,3 1 733,0 ~ 10,1 217 210 3,2 

Malm Ofotbanen .. . .... . 60491 62193 + 2,8 19902,1 19459,5 1-:- 2,2 796,1 778,4 2,2 40 40 

Persontrafikk - jernbane ; trafikk- og inntektstall. 

Inntekt 1000 reiser Mill. per,onkm Gj .snittlig reiselengde 

Bill e tt ,lag 1000 kroner Endr. Endr . Endr. Km Endr. 

i 0/0 
1970 1971 

i 0/0 
1970 1971 

i % i 0/0 1970 1971 1970 1971 

Enkeltbilletter m. v . .. ... .. . 208665 223457 + 7,1 14626 14749 1+ 0,8 1 226 1 265 + 3,2 83,8 85,8 + 2,4 
Billettkort .................. 11 988 12640 + 5,4 3555 3560 + 0,1 68 68 19,2 19,0 1,0 
Ukekort .... . . .. .. . . ....... 6762 751 8 + 11 ,2 2500 2588 + 3,5 72 75 + 4,2 28,8 28,9 

Månedsbilletter .. .... ...... 14695 15537 + 5,7 8545 8317 2,7 202 188 6,9 23,6 22,7 3,8 

Sum ••••••••••• 0.0 ••••• 0.0 242110 259152 1+ 7,0 29221 29214 -:- 0,02 1 1 568 1 596 1+ 1,8 1 53 ,7 54,6 + 1,7 
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Utviklingen av persontrafikken i perioden 1962-71 
På diagrammet til høyre har man vist et bilde av person
trafikkens utvikling for årene 1962-71. Som man ser, er 
antall personkilometer sunket fra vel 1800 mill . i 1962 til 
ca. 1550 mill . i 1969, for så å stige opp mot 1600 mill. i 
1971 . (Antall reiser var i 1962 ca. 41 mill . og i 1971 vel 
29 mill .) 

For å gi et mer nyansert bilde av utviklingen, har man 
tegnet inn utviklingen på de forskjellige avstandsre la
sjoner. Som man vil se, er det på de korteste avstan
der, hvor konkurransen fra bilene er sterkest, at ned
gangen har vært størst. Utviklingen de to siste årene har 
vært en annen og mer positiv enn man har hatt på 10 år. 

Ku rvene er stiplet for de år da man i kke har hatt 
eksakt tallmateriale å bygge på. 

Mill . person km 

1900 

1700 

1600 

1500 

700 

600 

500 

400 

300 

200 

1CO 

62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 

7 



Driftsapparatet 

Arbeidet med å effektivisere driftsapparatet 
fortsatte i 1971 med anskaffelse av rullende 
materiell , anskaffelse av trekkaggregater til 
skiftetjenesten , utbygging av skiftestasjoner 
og kryssingsspor, hjelpemidler til terminal
tjenesten og organisatoriske tiltak for å 
effektivisere arbeidet. 

Det ble anskaffet kraner og gaffeltrucker 
til et beløp på ca. 2 mill. kroner. En vesent
lig del av midlene er brukt for å kunne 
bedre NSB's servicetilbud overfor vogn
lastkundene, og utstyret er fordelt på en 
rekke stasjoner rundt om i landet. 

Foruten løpende anskaffelse av vogn
materiell , har det pågått ombyggings- og 
moderniseringsarbeider med sikte på bedre 
tilbud både innenfor person- og godstra
fikksektoren. For å kunne imøtekomme det 
økende behov for hensiktsmessig trans
portmateriell for flistransporter , er et antall 
lukkede godsvogner bygd om til spesial
vogner for flistransporter ved siden av de 
spes iel le f liscontainere som er satt i drift. 

Det har vært økende etterspørsel etter 
isolerte containere , og aven bestilling på 
70 containere av denne type ble 50 satt 
inn i trafikken. 

Samarbeidet med de internasjonale jern
baneselskaper Interfrigo og Intercontainer 
utviklet seg fortsatt i gunstig retning . 

Nye sporgrupper på Alnabru sentral 
sk iftestasjon ble tatt i bruk i 1971. Dette 
bedret i en viss utstrekning skifteforhol
dene i Oslo-området. Man unngikk den 
opphopning av vogner i topptrafikken om 
høsten som man hadde de siste måneder 
av 1970. 

I Drammen fortsatte utbyggingen av 
Sund land skifteområde. Når denne skifte
stasjon er fu llført, vil man oppnå en ve
sentlig bedre fremføring av godsvognene 
på vestbanenettet. 

En viktig brikke i NSB's containersystem 
- containerterminalen på Alnabru - ble 
åpnet i november. Arbeidet med bygging 
av ny terminal i Sandnes fortsatte etter 
p lanen. Man tar sikte på å åpne Sandnes
terminalen , som blir containerterminal for 
Rogalandsregionen , på våren . 

Det skjedde ingen store omlegginger av 
ruteordningen i 1971 , hverken for person
eller godstogene. Den eneste større om
leggi ng av ruteopplegget var den prøve
ordning som ble iverksatt på Østfoldbanen, 
og som er omtalt i Styrets beretning . 

Behovet for trekkraft ble stort sett dek
ket på en tilfredsstillende måte. 
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Lave fremføringskostnader, stor kapasitet, høy grad av valgfrihet for kunden med hensyn 
til tidspunkt for lasting og lossing, og egen kjørevei er vesentlige fortrinn for jernbanen. 
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Jernbanens godstransportarbeid 1962-71 

Diagrammet viser utviklingen av jernbanens godstransport
arbeid i perioden 1962-71 med kurver for avviklede tonn
kilometer i alt (ekskl. malmtrafikken på Ofotbanen) , innen
landsk vognlasttrafikk, samtrafikk med utlandet og stykk
gods. Transportutviklingen på Ofotbanen er vist i eget 
diagram . 

For innenlandske vognlaster har det i perioden vært en 
gjennomsnittl ig vekst på 4,1 pst. pr. år. Økningen har vært 
noe sterkere den siste del av perioden. 

Samtrafikken med utlandet viser en betydelig sterkere 
vekst. I årene 1962-70 var det en gjennomsnitt lig årli g 
vekst på hele 17,1 pst. Fra 1970-71 ble det imid lertid - av 
årsaker som det er redegjort for i Styrets beretning - en 
sterk nedgang i disse transporter. 

Stykkgodstrafikken viser en svak fallende tendens gjen
nom perioden. For årene 1962 til og med 1971 er den gjen
nomsnittlige årlige nedgang 2,2 pst. Tallene omfatter innen
og utenlandske stykkgods- og ekspressgodssendinger. 
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NSB '8 biltrafikk 

Bildriften har i 1971 bestått av 11 bilrute
enheter, 5 godsutkjøringer og 1 godsbil
ruteenhet. Denne oppdeling i drifts- og 
regnskapsmessige en heter er uendret fra 
foregående år. 

Person- og godstrafikk 
Økningen i pe rson- og tonnkm (godsutkjør
ingene ikke medregnet) var henholdsvis 
2,1 og 1,0 prosent. 

Persontrafikken viste den største økning 
i rutekjøring hvor virkningen av de over
tatte private ruter gjorde seg gjeldende. 
Antall reiser gikk opp med 2,8 prosent fra 
1970. 

Sammenlikner man kjørte vognkm med 
forrige driftsår, er økningen 5,6 prosent for 
persontrafikken, mens godstrafikken holdt 
seg på omtrent samme nivå som året før. 

Det ble i året 1970 innledet forhandlinger 
med flere private bilru teselskap om over
takelse, og dette førte til at NSB i 1971 
overtok 1 personbilrute i Akershus og 1 
personbilrute samt 1 godsbilrute i Buske
rud . 

Driftsresultatet 
Bi ldriftens inntekter viste en økning fra 
1970 med 17,2 prosent, f ra ca. 64 til ca 75 
mill. kroner. 

Utgiftene økte med 17,1 prosent, fra ca . 
64,3 til ca. 75,3 mill. kroner. 

Driftsresultatet viste et underskudd på 
ca. kr. 300000. 

Personalutvik lingen 
I bedriften var det i 1971 beskjeftiget 1132 
mann, dvs. en økning på 29 mann fra 1970. 
Økningen skyldes i alt vesentl ig det perso
nale som fulgte med de i året overtatte 
bilruter samt økt trafikk i personsektoren. 

Til og fra Sjøtomta ved Oslo ø kommer og 
går NSB-bussene til Høland, Eidsvoll , ørje 
og Odalen. 
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Biltrafikk - NSB ; vognkm, trafikk- og inntektstall. 

1966 1967 

Bilrutene : 

Vognkm persontrafikk, tusen 15848 16055 
Vognkm godstrafikk, tusen .. 3148 3244 

Antall reiser, tusen ........ 17152 17066 

Antall person km, mill. ...... 255 277 
Antall tonn gods, tusen .... 98 120 
Antall tonnkm, tusen ..... . .. 7958 9212 

Godsutkjøringene 
og godsbilrutene : 

Antall tonn gods (ekskl. Stb.s 
Biltransport, Oslo) tusen . . 74 96 

Vognkm ved godsbilrutene, 
tusen . .... .. .. .... .... .. 174 190 

Tor .. nkm ved godsbilrutene, 
tusen . . .. .. . . . . . . .... . .. 252 291 

Inntekter i alt : 

Persontrafikk, tusen kr ...... 28 750 32105 
Godstrafikk, tusen kr. o ••••• 13 191 15495 
Andre inntekter, tusen kr. .. 768 1 123 

Sum inntekter . . ........ .... 42709 48 723 

1968 1969 1970 1971 

1667.8 16680 17206 18177 
3825 3990 4121 4053 

17737 17943 18031 18534 
287 283 286 292 
158 167 176 163 

10608 13010 14650 14 718 

110 117 134 144 

154 150 156 165 

365 364 456 536 

34 802 381 89 40224 47708 
17344 19 115 22694 26156 
1 396 1 550 1 230 1 223 

53542 58854 64148 74 986 



Økonomisk oversikt 

Inntekter Taps- og vinningskonto. 
Inntektene totalt økte i 1971 med 44,4 mill. 
kroner (5,2 pst.) til 893,1 mill. kroner. 

Inntektene av persontrafikken utgjorde 
269,6 mill. kroner og inntektene av gods
trafikken (eksl. malm Ofotbanen) 436,8 mill. 
kroner. Malmtrafikken på Ofotbanen gav 
en inntekt på 62,2 mill. kroner. 

Malmtrafikken på Ofotbanen viser en inn
tektsøkning fra foregående år på 1,9 mill. 
kroner (3,1 pst.). Den svake inntektsøk
ningen har sammenheng med nedgang i 
transportert mengde som følge av situa
sjonen på malmmarkedet. 

Utgifter 
Driftsutgiftene økte med ca. 112,8 mill. 
kroner (11,8 pst.) til 1067,8 mill. kroner. 
Saksutgiftene økte med ca. 19,8 mill. kro
ner (10,3 pst.) og personalutgiftene økte 

Inntekter 

Persontrafikk (reisende og reisegods) ••••••• 
Posttrafikk i postvogner og -kupeer •.•••••• 
Godstrafikk (ekskl. malm Ofotbanen) •••••••• 
Malmtrafikk Ofotbanen ............ . ....... 
Øvrige inntekter ved Jernbanedriften •.•••••• 
Inntekter ved bildrift ................. . .... 

Sum driftsinntekter • • •.••.••••. • .•••••••••• 
Underskudd 1 •• • ••••••••••••••••••••••••••• 

med ca. 93,1 mill . kroner (12,2 pst.). Øk- 1 Herav underskudd på driften 
ningen i saksutgiftene refererer seg hoved-
sakelig til økte utgifter til kontorlokaler og 
inventar, strømavgifter, utstyr ved ekspedi
sjonssteder, leie av biler, fyringsolje, re
parasjoner av skader på jernbane- og bil
materiell og utbetalinger vedørørende er
statninger og skader. 

Gjennomsnittlig antall rent driftsperso
nale gikk ned med 335 mann fra 1970 til 
1971. Under forutsetning av uendret lønns
nivå skulle denne personalnedgang ha gitt 
en besparelse i personalutgiftene på ca. 
13,7 mill. kroner. At det i stedet ble en øk
ning på ca. 93,1 mill. kroner kan hoved
sakelig tilskrives endringer i lønnsnivået 
fra i fjor og økning i de sosiale utgifter 

Beregnet merutgift 
mill. kroner 

- Øking i regulativlønn m.v. .. . . . . ca. 66,0 
- Øking i utbetalt overtids-

godtgjørelse .... . . .. ... . ... . . ca. 2,5 
- Øking i sosiale utgifter ca. 34,1 
- Øking i øvrige tillegg ... ...... . ca. 4,2 

ca. 106,8 

Den gjennomsnittlige personalutgift pr. 
mann og år i 1971 ble således ca. 46871, 
mot ca. 41 017 i 1970. 

Avskrivningene økte med ca. 5,9 mill. 
kroner som følge av det relativt høye inves
teringsnivå. 

Pensjonskassens underskudd økte med 
ca. 6,5 mill. kroner. Økningen skyldes de 
betydelige pensjonjusteringer fra 1.5.71 
samt et stadig skjevere forhold mellom an
tall innskytere og antall pensjonister. 

Resultat 
Underskuddet på driften utgjorde 174,7 
mill. kroner, som er 68,3 mill. kroner mer 
(64,2 pst.) enn i 1970, mens totalt under
skudd økte med 80,8 mill. kroner (30,9 pst.). 

Utgifter 

Administrasjon ....... ..................... 
Forråd .................................. . 
Bane .... . ..... .. ........................ 
Elektro . ................................. 
Drift og salg .............................. 
Maskin ............ . .. . .................. 
Bildrift .................................... 
Fellesutgifter ..... . ............... . ........ 

Sum driftsutgifter .......................... 
Avskrivninger ...................... . ....... 
Pensjonskassens underskudd .............. 

Utviklingen av persontrafikkinntektene 
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Mill. kroner 

Mer. mindre( + ) 
enn i 1970 

1970 1971 
Absolutte 1 Pst. 

tall 

252,5 269,6 17,1 6,8 
9,1 8,1 1,0 -7- 11,5 

425,2 436,8 11,6 2,7 
60,S 62,2 1,7 2,8 
37,2 41,4 4,2 11,4 
64,2 75,0 10,8 16,9 

848,7 

I 
893,1 44,4 5,2 

261,2 341,9 80,7 30,9 

1109,9 1 235,0 1 125,1 11,3 

106,3 174,7 68,4 64,3 

Mill. kroner 

Mer. mindre(+ ) 
enn i 1970 

1970 1971 
Absolutte 1 Pst. 

tall 

90,2 102,0 11,8 13,1 
9,8 11,8 2,0 19.7 

146,8 158,3 11,5 7,8 
59,6 67,2 7,6 12,8 

476,8 532,0 55,2 11,6 
115,2 129,7 14,5 12,6 

56,0 66,3 10,3 18,4 
0,6 0,5 0,1 11,8 

-

955,0 1 067,8 112,8 11 ,8 
82,2 88,1 5,9 7.2 
72,7 79,1 6,4 9,0 

1 1109,9 1 1235,0 1 125,1 1 11,3 

Utviklingen av godstrafikkinntektene 

Mill. kr. 
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Statsbanenes balansekonto. 

Eiendeler 

Jernbaner I drift 

Bane- og bygningstekniske aktiva ••••.••••••••• • •.••••••••• 
Elektrotekniske aktiva ••••.•••.•.••••.•••••••••••.••••••.• 

Maskintekniske aktiva: 

Rullende jernbanemateriell •.•. • •••.••••••..•.••••••••••• 
Verkstedutstyr og diverse maskintekniske Investeringer •••• 

Diverse aktiva .••••.••••••••.••••••••••.••••••••••••••••• 

Anleggsaktiva finansiert ved lån og evt. dessuten 
ved vanlig investeringsbevilgning: 

Ulrlkkentunnelen: 
Lånemidler ••••.•••••••••••••...•.•••..••.••••••••••••• 
Investeringsmidler ••.••••••••.•••••••••.••.••••.•••••••• 
Distriktsbidrag 1 ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Salg2 •••••••••••••••••••••• • ••••••••••••••••••••••••••• 

Akkumulerte avskrivninger vedr. aktiva ved jernbanedriftens ••• 

Sum jernbaner I drift4 ••••• • ..•.••.••.•••..•••••••••••••••• 

Ikke avsluttede jernbane- og elektrifiseringsanlegg 

BlIdrIft 
Aktiva vedr. bildrift .••••••••.•••.•••.•.•.•••.•..••••.•..•• 
Akkumulerte avskrivninger vedr. aktiva ved bild riftens •••••••• 

Sum bild rift ••••••••••••.•••.•..•..•.•••..•••••.•••••••••• 

Bratsbergbanens garantifond (bankinnskudd) .••....•••••••• 
Verdipapirer ••..•••••.•.•.•••...••••• • .••..••.••• • ••.•••• 
Lagerbeholdninger •••. • . • .• • •...•...... • •.. • .•....••••.•• 
Diverse debitorer ..••..••.•••••••.•••.•.•.•.••.•••••••••• 
Utestående hos stasjonene ............................... . 
Banker ••.•••••...•••••.•.•.•.•••••••.••••••••• •• •••••••• 
Postgiro ..•••.....•...........• • •...•..••....••••••.•...• 
Kassabeholdninger •.•.••••. • •...•.•.••••..••••• • ••••••••• 

Tusen kroner 

Pr. 31. del. Pr. 31. des. 
1970 1971 

2375847 2863602 
673 859 708593 

1187281 1323740 
112285 115023 
13728 15454 

50000 50000 
153 153 

2027 2541 
63 63 

-+- 523 977 -7- 603 146 

3887086 1 4470815 

826207 1 444971 

129999 142368 
52804 61737 

77195 1 80631 

1 091 1135 
5618 7269 

111 504 123287 
74284 69377 
18946 18827 
29269 42129 
11 937 28892 

62 42 

5043199 1 5287375 

1 Posten .. Distriktsbidrag .. vedrører jernbaneanlegget Bergen-Arna-Tunestveit og om
fatter Innbetaling fra og med 1966. 

2 Posten .. Salg .. gjelder salg av grunn m. v. vedr. den nedlagte banestrekning Bergen
Nesttun-Arna. 

S Avskrivninger akkumulert fra og med 1961. Før 1961 hadde man et fornyelsesfond. For
nyelser over fornyelsesfondet ble da ikke aktivert. Fra og med 1961 blir alle Investeringer 
aktivert, og de årlige avskrivninger postert til fradrag. 

4 Beløpene for nedlagt kapital I jernbaner I drift representerer akkumulerte verdier I nomI
nelle kroner fra eldre tid. 



Forpliktelser 

Statens faste kapital 

Kapital I faste anlegg, rullende materiell m. v .••.••••••••••• 
Driftens materialfond •••••••..••.•...•.•••••.••.••••.••••• 
Jernbaneanleggenes materialfond ••••••••..•..•.•..••••••• 
Elektrifiseringsanleggenes materialfond •..••....••..••••.••• 

Sum statens faste kapital •..•..•••••••.••••••.•••••••••••.• 

Un vedr. anleggaaktiva 
Bergensbanens forkortelse 

Fonds finansiert av driftsmidler: 
Bratsbergbanens garantifond .•••••....•..•.•.•...••••••• 
Fond til servtorsikring av sjøtransporter •..•••••..••••••.• 

Midlertidige poster •••.•.•••.•.•••.•••••••••••••••..•••••• 
Diverse kreditorer •••.••••••••.••...•••••••••••••••••••••• 
Sykekassenes, pensjonskassens og hjelpekassens 

innestående hos NSB .•••.••••••••.•••••••••••••••••••• 
Mellomvær med statskassen 

Tusen kroner 

Pr. 31. des. I Pr. 31. des. 
1970 1971 

4763105 4974114 
60269 64461 
1766 1 766 
4192 

48293321 5040341 

33000 29571 

1091 1135 
809 809 

17860 324 
2026 29685 

3495 2919 
155586 182591 

I 5043199 I 5287375 
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Regnskapsførte investeringer. 

Jernbanedriften 

UnJen og bruer 

Bruer ••••..•.....•...•••••••••••.•.•••.•..•••...•••••••• 
Skinnebytting og forsterkning av svIlledekket, betongsviller •. 
Ballasterlng, overgang fra grus- til pukkballast ••.•..••••...• 
Teleforebygging ••••••••...•••....•.••••••.••••.••..•...•• 
For øvrig ..••.••••••••••.••••••.••••••••.••••....•.•.••.. 

Sum linjen .•••.•••.•.•..•••.•••.•••••••.•••....•.......•• 

Bygninger (inkl. verkstedene) 

Elektrotekniske anlegg 

Sikringsanlegg .•.••.••.••••••••••••••••••.•••.•.•..•••.•• 
For øvrig ...•..•.•....••••••••••••••••••••••••.••....•••. 

Sum elektrotekniske anlegg .............................. . 

Trekkraft og vogner 

Lokomotiver og motorvogner ..•....•...•.•....••...••..••• 
Personvogner .•••...•••..•......•.•..•....•••..••.•.•••.. 
Godsvogner .•...•..•.••••••.••....•••.••.••..•••..••..•. 
For øvrig ..•..•..••....••..•...•••.....••..•........•.••. 

Sum trekkraft og vogner ••.••••••••••.••••.••.•.•....•..•• 

Diverse ..•..•....••••..••.••••...•••..•..••••.....•••...• 

Sum jernbanedriften .•.•••••••••••.•..••••.••.•.••••••.... 

BlIdriften ....••.•••••••••.•••••••••••••••••.••••••.••••.. 

Nye anlegg 

Jernbaneanlegg .•..•.•••.••••••••.•••••••••....••••.••••• 
Elektrifiseringsanlegg .•.••.••••••••••••.••..••••••..•...•• 

Sum nye anlegg ••••••••..•.••.•••.••••••.••.•..••••.••••• 

Sum Investeringer ••••••••.••••••••••••••••••••••••••••••• 
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Mill. kr. 

1970 1971 

3,9 
2.f,8 
11,3 
4,6 

10,3 

54,9 

8,5 

17,7 
12,5 

30,2 

61,4 
10,7 
14,2 

2,3 

88,6 

22,2 

204,4 

12,5 

47,6 
20,2 

67,8 

28.f,7 

6,8 
24,6 
13,5 

6,1 
9,7 

60,7 

7,5 

19,9 
10,9 

30,8 

35,6 
16,6 
31,0 

7,7 

90,9 

H,3 

214,2 

12,4 

64,3 
10,6 

74,9 

301,5 



Innkjøp og lagring 

Vareforsyningen 
NSB 's materialbehov er i betydelig grad 
spesifikt for bedriften . En stor del av kjø
pene skjer ved import og etter anbuds
kon ku rranse. 

Ordningen med langsiktige leveringskon
trakter med uttak etter behov, søkes nyttet 
for så mange varegrupper som praktisk 
mulig . For andre varegrupper søker man 
å legge leveringstidspunktet så nær opp til 
forbrukstidspunktet som mulig . For å opp
nå dette kreves det et nøye samarbeid 
med de tekniske fagavdelinger. 

Med de unntaksbestemmelser som etter 
hvert ble gjort gjeldende i forbindelse med 
prisstoppen, fikk den frem til 15.11.71 liten 
innflytelse på NSB 's kjøp. Prisene steg 
stort sett i takt med den alminnelige pris
utvikling utenfor prisstoppens virkefelt. 

Devaluering av US-dollar høsten 1971 
iikk praktisk talt ingen prissenkende virk
ning for NSB's vareanskaffelser. 

Stål: Etter en mindre prisstigning i årets 
to første måneder har stålmarkedet vært 
usedvanlig stabilt resten av året. Arsaken 
til dette kan stort sett tilbakeføres til svikt
ende etterspørsel. Verkenes lagerbehold
ninger har dermed økt. Som følge av dette 
har leveringstiden vært kortere i 1971 enn 
i 1970. 

Olje : Olje anskaffes fortsatt sentralt 
gjennom Forsvarsdepartementet. Det har i 
1971 vært en mindre prisstigning på bensin 
og autodieselolje, mens prisene på fyrings
oljer stort sett har vært stabile. Man har 
for øvrig vesentlig gått over til bruk av lett
oljer, eller olje med lavt svovelinnhold. 

Skinner: Kontrakt om kjøp av skinner for 
dekning av behovet i 1971-72 ble inngått 
i 1970 til faste priser. Eventuelle prisbeveg
elser her har derfor ikke fått noen virkning . 

Elektrisk materie ll : Prisene på delte ma
teriell har med visse variasjoner stort sett 
steget i takt med den alminnelige prisstig
ning . En del reservedeler i spesialutførelse 
for lokomotiver og vogner viser imidlertid 
betydelig større prisstigning. 

Materialbeholdningen 
Den ganske omfattende omlegning, rasjo
nalisering og modernisering som pågår 
innen NSB, innvirker også på innkjøps- og 
forrådsvirksomheten. Nytt teknisk utstyr og 
nye tekniske løsninger i forbindelse med 
jernbanedriften krever lageropplegg av helt 
nye varegrupper. Samtidig søkes lagerbe
holdningen for andre store varegrupper 
redusert. Som eksempel kan her nevnes at 
overgang til spennbetongsviller har med
ført økning av beholdningen for disse, 
mens beholdningen av furusviller er blitt 
sterkt redusert. 

Pr. 31 .12.71 var den bokførte verdi av 
materialbeholdningen for Statsbanenes 
drift ca . 121 mill. kr. ekskl . moms. Delte er 
en stigning på ca. 14 mill. kr. fra 31.12.70. 
Av denne stigning skyldes 2-3 mill. kr. van
lig prisstigning , 4 mill. kr. at driften over
tok elektrifiseringsanleggenes lagerbehold
ning , 3 mill. kr. økning i beholdningen av 
skinnemateriell. Resten av stigningen, ca . 
4-5 mill. kr., fordeler seg på en rekke 
andre varer. 

Omløpshastigheten for materialbehold
ningen var i 1971 ca. 0,9, dvs. en fornyelse 
av beholdningen ca. hver 13. måned. 

Rasjonaliseringsarbeidet 
Man er kommet godt i gang i arbeidet med 
å konsentrere lagerplassene for skinner og 
skinnemateriell. Lagerplassene er klare i 
de fleste distrikter. Innsamlingen av mate
riell har pågått i Oslo , Drammen, Hamar 

og Kristiansand distrikter, hvor plassene er 
istandgjort og det tekniske apparat stort 
sett er til stede. 

Etter at forrådsvirksomheten , ved ma
terialforvaltningen i Oslo distrikt, i 1971 
overtok elektrifiseringsanleggenes lager, er 
det planlagt å samle alt ledningsmateriell 
ved dette lager og omgjøre de nåværende 
elektromesterlagre til såkalte håndlagre, 
dvs. mindre utgiftsførte lagre som betjenes 
av vedkommende brukeravdeling . 

I forbindelse med den elektroniske data
behandling av forrådenes regnskap er det 
i 1971 gjort prøver med optisk lesning av 
material rekvisisjoner fra Verkstedet Hamar. 
Dersom prøvene faller heldig ut, vil syste
met bli tatt i bruk også ellers i material
avregningen ved NSB. Man vil da kunne 
spare en god del punchearbeid. 

Man har også prøvet mikrofilming av 
output fra EDB. Ved dette kan man even
tuelt spare kostbar maskintid og papirfor
bruk , idet maskinell utskriving av visse 
store datalister som systemet i dag med
fører, faller bort. Det spares også arkiv
plass. Det må imidlertid anskaffes avles
ningsutstyr ved alle lokale forrådsforvalt
ninger. 

I forbindelse med utarbeidingen av lang
tidsplanen for NSB er det også lagt opp 
et program for den videre utvikling av inn
kjøps- og forrådsvirksomheten i løpet av 
1970-årene. Organisatoriske endringer, bl. 
a. nedskjæring av antall forrådsforvaltnin
ger fra 7 til 3 (utenom Narvik). vil medføre 
et lavere personal behov. Gjennom videre 
konsentrasjon av antall lagerplasser tas 
sikte på en reduksjon av material behold
ningens størrelse. Det er dessuten planlagt 
en rekke tiltak som har til formål å oppnå 
en bedre lagerstyring og økt service over
for varebrukerne. 

Verkstedene er blant Forrådsavdelingens største " kunder ... Dette er fra lageret ved Verksted et Grorud. 
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Personalet 

Antall personale - personalutvi klingen 
I 1971 var det gjennomsnittlig sysselsatt 
19443 personer ved jernbane- og bild rif
ten . Totalt antall personale pr. tjeneste
gruppe samt endringer fra 1970 framgår 
av tabell på side 17. 

Tabellen viser en total reduksjon i det 
gjennomsnittlige personalantall i 1971 på 
360, mens tilsvarende tall i 1970 var 632. 
Nedgangen i forhold til forrige år skyldes 
en forskjell i avgangsfrekvensen, samtidig 
som tilgangen på nytt personale har vært 
større. Imidlertid er reduksjonen i syssel
settingen også i 1971 større enn behovs
reduksjonen . Personalsituasjonen er der
for fortsatt meget anstrengt, særlig i drifts
tjenesten. 

Administrasjonstjenestens personalfor-
bruk er totalt sett uendret. 

Forrådstjenestens personal redu ksjon (9 
mann) skyldes vanlig rasjonaliseringsar
beid , spesielt i Oslo og Trondheim distrik
ter. Fortsatt nedbygging av virksomheten 
ved sagbruk og impregneringsverk forkla
rer nedgangen i personalstyrken på 12 
mann. 

Drift og salg viser en samlet nedgang i 
sysselsettingen på 146 personer, mens be
hovet er redusert med 91 . Behovsendrin
gen skyldes: 

Nye sikringsanlegg , 
inkl. fjernstyringsanlegg -7- 30 

Persontogordningen . .. . . .. . . .. . . + 14 
Godstogordningen . . . . . . . . . . . . . .. + 8 
Endrede betjeningsforhold 

i stasjonstjenesten . . . . . . . . . . . . . -7- 62 
Annen rasjonalisering 

og modernisering . . .. . . .. .... . . -7- 21 

Sum -7- 91 

Betjeningen ble , vesentlig som følge av 
overgang til fjern styrt drift, sløyfet ved i alt 
12 trafikksvake ekspedisjonssteder og yt
terligere 8 er besluttet gjort ubetjent. 

Det er fortsatt vanskelig å skaffe til
strekkelig stasjonspersonale i Oslo-områ
det. De pågående arbeider med Alnabru 
skiftestasjon medfører et midlertidig økt 
behov for driftspersonale i ombyggings
perioden, og gjør situasjonen spesielt an
strengt innen skiftetjenesten . 

Avgang etter eget ønske har i 1971 vært 
større enn forutsatt , særlig i stasjons- og 
konduktørtjenesten , og da det vesentlig 
dreier seg om yngre tjenestemenn , forster
kes virkningene aven fra før skjev alders
fordeling. 

Den høye gjennomsnittsalder og økt an
tall yrkeshemmed e skaper store problemer 

Produktivitetsutviklingen for driftstjenesten Basis 1961 = 100 
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Summen av avviklede personkilometer og tonnkilometer (betegnet som trafikkenheter) er 
et mål for NSB's salgsprodukter. Beregner man forholdet mellom anta ll trafikkenheter og 
det personale som er direkte involvert, får man et bilde av produktiviteten i driftstjen
esten. Diagrammet viser utviklingen den siste 10-årsperioden. 
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når det gjelder disponeringen. Den ekstra
ord inære avgang har ikke latt seg erstatte 
i Oslo-området. 

Personaløkningen i Bildriften har sin 
årsak i overtagelse av nye ruter og utvidet 
kjøring. 

Personalforbruket i Banetjenesten var i 
1971 29 årsverk lavere enn budsjettert og 
114 mindre enn i 1970. Fortsatt viser det 
seg at mange søker avskjed før tvungen 
alde rsgrense. Det har vært nødvendig å 
benytte sesongarbeidere i større utstrek
ning enn forutsatt. Det er i 1971 tatt inn 
vel 50 nye aspiranter i banetjenesten. 

Elektrotjenestens personaltall har i 1971 
gått ned med 16. Det er mangel på faglært 
arbeidsk raft og det er spesielt i Oslo-om
rådet mangelen er merkbar. Man har til
satt noen lærlinger, men man har ikke 
kunnet få dekket alle ubesatte stillinger. 

Ved verksteddriften gikk personalforbru
ket ned med 93 mann , fordelt på de for
skjellige verksteder. Visse rasjonaliserings
tiltak har redusert behovet for personale 
tilsvarende. I siste halvår av 1971 har man 
begynt en forsiktig rekruttering ved de 3 
stø rste verksteder. 

Opplæring 
Etter forutgående praktisk opplæring i di
striktene har i alt 150 tjenestemenn fordelt 
på 10 klasser gjennomgått Jernbanesko
lens ulike aspirantkurser i 1971 . 

Spesielle etteropplæringskurser har vært 
arrangert for formenn i linjetjenesten, for 
stillverkspersonale, for utvendig stasjons
personale , for verkstedpersonale og for 
gartnere. Man har videre avviklet arbeids
lederkurs, introduksjonskurs for teknisk 
personale , kurs for saksbehandlere, kurs 
for togkontrollører og for instruktører i 
fj ernskrivertjenesten . I alt 410 tjeneste
menn har deltatt i slike kurs ved Jernbane
skolen i løpet av året. 

Opplæringsvirksomheten utenom Jern
baneskolen har omfattet transportøkonomi , 
EDB og språk m. v. 

NSB fikk i oppdrag også å arrangere 
det andre samnordiske høyere kurs. Dette 
startet i november og er delt i tre internat
avsnitt a 2 uker. 6 tjenestemenn fra hvert 
land deltar i kurset. 

Markedsføringsskolens fagkurs for tjen
estemenn ved NSB, ble avsluttet med 
offentlig eksamen i juni. 

En rekke tjenestemenn har deltatt i eks
terne kurser på tekniske, økonomiske, 
merkantile og andre områder. 

Det ble delt ut stipendier til tjeneste
menn for å studere jernbanetekniske for
hold og til språkstudier i utlandet samt til 
videre utdannelse. Det er også gitt økono
misk støtte til tjenestemenn som på sin 
fritid har deltatt i kurser innen sitt fag
område. 



Samarbeidsutvalgene 
Det har i 1971 vært 65 samarbeidsutvalg 
i virksomhet. 

Samarbeidsutvalgene har behandlet en 
rekke innstillinger og utredninger i for
bindelse med utarbeidelse av ny langtids
plan for NSB. 

Utvalgene har også behandlet innstilling 
vedrørende ekstern informasjon , og det er 
nedsatt et utvalg som skal komme med 
innstilling når det gjelder intern informa
sjon . 

Samarbeidsutvalgene har viet informa
sjonsvi rksomheten stor oppmerksomhet, og 
dette tema var også en av postene på 
Hovedsamarbeidsutvalgets utvidede møte. 

Det er i alt holdt 102 informasjonsmøter 
for personalet , med ca. 4700 deltakere. I 
linjetjenesten er det gjort forsøk med en 
mer systematisk informasjon gjennom ar
beidslederne til personalet innen denne 
tjenestegren . Tiltaket er blitt godt mottatt. 

Til samarbeidsutvalgene er det i 1971 
kommet inn 185 forslag til praktiske for
bedringer. 32 forslag er belønnet. 25 for
slagsstillere er tildelt premie . 

Det er holdt to grunnkurs og et kurs for 
videreskolering av medlemmer av sam
arbeidsutva lg . 

Det er inngått ny avtale om samarbeids
utvalg ved statens virksomheter gjeldende 
fra 12.2.72. 

Arbeidstilsyn og vernetjeneste 
Det er i 1971 gjennomført informasjons
møter for om lag 2000 arbeidsledere i 
samsvar med opplegg fra vernekonferan
sen . 

Alt høytrykkssprøyteutstyr er gjennom
gått og det berørte personale har fått inn
føring i vernemessige forhold . Det er 
videre avholdt informasjonsmøter for grup
per av personalet som omgås farlige stof
fer. Her er også de nye bestemmelser om 
merking av maling m. v. gjennomgått. 

Det er innhentet oppgaver over broer 
og farlige strekninger som det kan bli 

Personale fordelt etter hovedgrupper og tjenestegrupper. 
Gjennomsnittlig antall personale. 

Hovedgrupper 

Tjenestegrupper 

Administrasjon og forråd: 

Administrasjonstjeneste i Hovedadministrasjonen 
Administrasjonstjeneste i distriktene . ........ . ... . 
Administrasjonstjeneste i hovedverkstedene .......• 
Forrådstjeneste ...... . .. . ... . ....... . ... . ... . .. . 
Sagbruk og impregneringsverk . .................• 

I alt Administrasjon og forråd 

Drift og salg: 

Innvendig stasjonstjeneste ..•....... . ..... . ..... 
Utvendig stasjonstjeneste ............ . ... . ...... . 
Konduktørtjeneste ........... .. ... . .......... . . . 
Lokomotivtjeneste . . ........... . .......... . ... . . 
Lokomotivstalltjeneste ........... . ...... . ...... . 
Vognvisitørtjeneste ... . ............. . ..... . . • .... 
Reisebyråtjeneste ... .. ........................ . 
Renholdstjeneste ............................. . . . 
Bildrift .... . .... . .. . ................ . ......... . 

I alt Drift og salg .............•. . .... . ... . ...... . 

Vedlikehold og investering: 

Linjetjeneste . .. . ............ . .................. . 
Håndverkstjeneste . .................. . ......... . 
Maskintjeneste ................... ... .. . ...... .. . I 

Gartnertjeneste . . .. . ... . . . ....... . . . ... . ... . . . . 
Svakstrømsanlegg ...... . . . .. . . .. ... . .......... . 
Sikringsanlegg ..... . . . ................ . ..... . .. . 
Elektriske baneanlegg ...... . ....... .. ... . . . . .. . 
Sterkstrømsanlegg ..... . .. .. .. . .. .. ... . ....... . . 
Ladestasjoner ... . .................... .. ..... . . . 
Verkstedtjeneste . . .. . .. .... ............ . ....... . 

alt Vedlikehold og investering ..... . ..... . . . ... . 

alt 

1970 

811 
786 
137 
238 
75 

2047 

2368 
3292 

946 
1 810 

494 
226 
102 
698 

1 103 

11 039 

3039 
332 

91 
39 

117 
194 
354 
107 

64 
2380 

6717 

19803 

1971 

817 
784 
134 
229 

63 

2027 

2306 
3263 

917 
1 805 

471 
231 
109 
688 

1 132 

10922 

2950 
312 
85 
40 

120 
182 
350 
103 

65 
2287 

6494 

19443 

Oppgang 

I 
eller ned

gang (+) 

fra fornge år 

6 
2 
3 
9 

12 

20 

62 
29 
29 

5 
23 

5 
7 

10 
29 

117 

4 
4 
1 

93 

223 

360 

16 
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aktue lt å sikre i forbindelse med bruk av 
arbeidsmaski ner. 

Det er utført en del gassundersøkelser 
på enkelte arbeidsplasser, likedan en del 
støymålinger. 

Skadestatistikken for 1970 viser de lav
este tall vi hittil har hatt når det gjelder 
skader og fraværsdager. De foreløpige tall 
for 1971 viser også et gunstig resultat. 

Det er gjennomført en kampanje for bruk 
av personlig verneutstyr. Nye og bedre 
typer av verneskotøy og annet utstyr er 
tatt med på innkjøpslistene. 

Personalets boligbygging 
I 1971 er det ved Yrkes- og velferdskonto
ret fordelt 12 blokkleiligheter i Nittedal 
kommune og 7 blokkleiligheter i Rælingen . 
I siste kommune har vi også hatt til for
deling 13 eneboliger. I Lillo Boligstiftelse 
er det fordelt 15 hybelleiligheter. 

Det er fremdeles stor etterspørsel etter 
leiligheter i Oslo-området og særlig hybel
leiligheter. Det arbeides med å skaffe tomt 
til ytterligere et hybelhus i Oslos nærhet. 

Feriestedene 
Som kjent er det på enkelte banestreknin
ger etter hvert blitt ledig en del stasjoner 

Produktivi tetsutviklingen 1962-71 
Basis 1962 = 100 
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Produktivitetsutviklingen ved NSB, uttrykt 
ved bruttoprodukt i faste priser pr. årsverk 
med indeks 1962 = 100. (Bruttoproduktet 
er de samlede inntekter av NSB's tjenester 
med fradrag av utgifter til varer og tjenes
ter som NSB kjøper av andre, men uten 
fradrag for avskrivninger.) 
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og vokterboliger. Noen av disse er ikke 
egnet for utleie som familieboliger og er 
innredet til feriebruk. 

Til sammen har NSB nå 27 sl ike leilig
heter med i alt 150 senger. 

I 1971 er det utleid ferieleiligheter til ca. 
300 familier med til sammen ca. 2500 
utleiedøgn . 

Helsetjenesten 
18 bedriftsleger og 22 bedriftssykepleiere 
ved 20 bedriftslegekontorer har vært i virk
somhet i 1971 . Det er utført 13427 fullsten
dige helseundersøkelser. Hertil kommer 
2923 konsultasjoner. Det er utdelt 323 hel
bredsattester for invalidepensjonister, og 
det er behandlet 147 tilfeller etter bedrifts
ulykker. Vid ere har bedriftssykepleierne 
foretatt 8167 skiftinger og andre behand
linger. 

Sosialsekretærer har virket i alle distrik
ter unntatt Stavanger som først fikk sin 
sosialsekretær i slutten av året. 

Kontaktutvalget for edruskap og sosiale 
kontaktmenn har virket i alle distrikter og 
verksteder. 

Fritidsrådet som ble opprettet i 1969 
virket som bindeledd for all organisert fri
tidsvirksomhet ved NSB. 

Gjennomsnittlig antall personale 1962-71 

Tusen 
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Diagrammet viser personalutviklingen i pe
rioden 1962 til 1971 . I perioden er mann
skapsstyrken sunket fra ca. 23500 til ca. 
19400. 

Jernbanepersonalets feriehjem Rapham ved Otta er ikke bare et popu lært feriested , men 
også et sentrum for NSB's og personalorganisasjonenes kursvirksomhet. 



Faste anlegg 

BANETEKNISKE ARBEIDER 
Linjens tekni ske standard må til enhver tid 
tilfredsstille de sikkerhetsmessige krav og 
for øvrig avpasses etter de krav som sti lles 
med hensyn til akseltrykk og kjørehastig
het. De forskjellige fornyelses- og forsterk
ningsarbeider er også av stor betydning 
for et rimeligere linjevedlikehold og bedre 
komfort for de reisende. 

Investering er og arbeidskraft har derfor 
vesentlig vært konsentrert om: 

Ved driftsbanene : 

skinnebytting , 
forsterkning av svilledekket, 
bedring av pukkballasten, 
helsveising , 
teleforebygging , 
økt mekanisering , 
bedre planlegging , 
bedre arbeidsmetoder. 

Ved jernbaneanleggene : 
dobbeltsporet gjennom Lieråsen 
tunnel , 
sentralsk iftestasjonen på Alnabru , 
tunnelarbeidene Oslo ø-V. 

Driftsbanene 
De planlagte fo rs terkningsarbeider fortset
ter, og fremdriften i arbeidet med å bedre 
sporets kva litet er øket spesielt på de tra
fikkmessig sterkest belastede baner. 

Innlegg ing av nye skinner og fors te rk
ning av svilledekket har fortsatt i 1971 . 

Det ble lagt in 40 kg's ski nner på 65 km, 
49 kg 's skinner på 11 km og 35 kg 's skin
ner på 17 km , til sammen 93 km. HeIsve i
sing av skinnegangen har gått etter pla
nen. Det ble i alt helsveiset 185 km i 1971 , 
slik at sam let lengde er kommet opp i 
1035 km, dvs. ca. 25 pst. av banenettet. 

Tresvillene er for svake, og det er lagt 
inn 25400 betongsviller slik at det nå i alt 
er innlagt ca. 400000 i sporet. Det er et 
økende behov for betongsviller, og inn
leggingen vil bli ytterligere intensivert. Det 
er kjørt ut 347000 m:\ pukk i 1971 til erstat
ning for grus. 

Mekanisert vedlikehold 
Mekaniseringen av vedlikeholdsarbeidene 
har fortsatt i den utstrekning man har hatt 
utstyr til disposisjon . I 1971 ble det an
skaffet maskinelt utstyr for 6,5 mill. kroner. 
Det omfattet bl. a. 2 store skinnegående 
justeringsmaskiner som pakker, bakser og 
vibrerer sporet, 4 skinnegående lastetrak
torer og 5 hjulgående lastetraktorer, 3 
hjulgående lastekraner og diverse mindre 
enheter. 

I tillegg ble også innkjøpt en sporkon
trollvogn spesielt beregnet for kontroll av 
overhøyderampene. 

Baneavdelingens maskinpark består nå 

av 60 større skinnegående enheter. Beho
vet øker etter hvert som den manuelle 
arbeidskraft reduseres. 

Vegetasjonskontrollvern om naturmiljøet 
Av jernbanens totale sporlengde ble 1500 
km spor og ca. 1500 da stasjonsareal be
handlet med jordherbisider, og ca. 1600 km 
jernbaneskråninger og ca. 150 da. gress
areal er behandlet med selektive herbisider 
for utrydd ing av uønsket vegetasjon. 

Ved jernbanens stasjoner, verksteder og 
øvrige anlegg, er i alt 530 større og mindre 
grøntanlegg vedlikeholdt gjennom året, og 
videre er plantet ca. 2200 forskjellige trær 
og busker. 

Teleforebygging 
Det skilles mellom to former for teIefore
bygging : masseskifting og isolering . Ved 
masseskifting foretas utgraving av tele
farlig materiale i underbygningen. Dette 
erstattes med ikke telehivende materiale 
som samtidig er frostakkumulerende og 
reduserer frostens nedtrengning. Som ma
teriale til masseskiftingen benyttes i dag 
vesentlig brukte tresviller, som synes å ha 
meget lang levetid i nedgravet tilstand. 

Ved isolering benytter NSB harde skum
plastplater som legges i ballastlaget, så 
høyt oppe som forsvarlig av hensyn til 
pakkearbeidet. Undertiden benyttes en så-

A bakse en sporveksel på plass er av de få operasjoner som gjøres manuelt ved Baneavdelingen . Moderne maskiner har revolusjonert 
vedlikeholdsarbeidene. Baneavdelingen disponerer nå 60 større ski nnegående enheter. 
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kalt kombi-isolering , som kombinerer en 
beskjeden masseskifting med isolerende 
topplag av skumplast. 

Skumplastens isolasjonsevne blir redu
sert med tiden . Dette må man ta hensyn til 
ved valg av metode. Materialenes holdbar
het er sterkt avhengig av prisen . Norsk
produserte plater støpt av ekspandert gra
nulat gir en rimelig teleisolering. Impor
terte plater av ekstrudert polysteren gir et 
varigere isolasjonslag , men prisen er så 
vidt høy at det må foretrekkes å benytte 
masseskifting der forho ldene ligger til 
rette. 

Innlegging av skumplast er blitt rasjo
nalisert ved bruk av ballastrensemaskin , 
hvorved man kan isolere over 100 m pr. 
time under gunstige forhold. Ballastrense
maskinen gjør det også mulig å skifte ut 

Produktivitetsutviklingen for linjevedlikeholdet 
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skumplastisolasjon når dette blir nød
vendig. 

I 1971 ble det foretatt masseskifting på 
20 km spor og isolering med skumplast 
på 18 km. 

Sikringsarbeider 
Forsterkningsarbeider for å hindre utglid
ninger og skadelige setninger er utført på 
de baner hvor systematisk geoteknisk kon
troll er foretatt. 

Arbeidet med den ca . 2 km lange linje
omlegging mellom Losna og Fåvang vil 
sikre linjen mot steinsprang fra Arneslia 
og bety en bedring av kurveforholdene . 
Arbeidet med linjeomlegging ved Gulsvik 
er igangsatt ifølge samarbeidsavtale med 
Vegvesenet og vil redusere skredfaren og 
gi en bedre trase. 

66 67 68 69 70 71 

Produktivitetsutviklingen for linjevedlikeholdet er uttrykt ved å beregne antall km vedlike
holdt spor i forhold til antall mann som er beskjeftiget med dette arbeid . Produktivitets
økningen har vært 4,6 % pr. år den siste 10-årsperioden . 
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Det har i årets løp vært to alvorlige 
stein- og jordskred på Bergensbanen , ved 
Skruin (Vaksdal) i januar måned og ved 
Skiple i november. Det siste skred med
førte avsporing og skader for flere milli
oner kroner. Denne type skredfare er 
meget vanskelig å kunne forutsi , men 
systematiske undersøkelser vil bli igang
satt mellom Bergen og Upsete for å prøve 
å komme fram til en bedre sikring eller 
varsling . 

Bygninger 
Av bygningsarbeidene ved Alnabru sentral 
skiftestasjon er verksted for godsvogner 
(738 m2 ) ferdig og plattformskur er bygget 
på den nye Alnabru holdeplass. En erstat
ningsbolig for området - dobbelt funksjo
nærbolig , 130 m2 i 2 etasjer, er fullført og 
tatt i bru k. 

Drammen stasjon har fått stillverkshus 
på mellomplattform (34 m2 ) . Tilbygg til il 
godsbygning Oslo V (120 m2 ) har skaffet 
ny bedriftskafe og møtesal etc. 

Ominnredning av Hamar stasjonsbygning 
er på det nærmeste ferdig med bl. a. ny 
vestibyle. 

I Narvik er kontor- og lagerbygning for 
Baneavdelingen (475 m2 ) tatt i bruk. 

Hallingskeid stasjon har fått nytt ekspe
d isjonshus (95 m2 ) . 

Utbyggingen av CTC-anlegg fortsetter -
og i den forbindelse er foretatt ominnred
ning til og bygging aven rekke reierom. 

Forprosjekt for trafikkhall og kontorbygg 
ved Drammen stasjon er utarbeidet og like
ledes er forprosjekt for Biltransports ve rk
sted- og garasjeanlegg på Alfaset ferdig . 

Lågendalsrutens garasjeanlegg i Kongs
berg er ferdig . 

For øvrig er det foretatt en rekke mindre 
ominnredningsarbeider. 

Bruer 
I forbindelse med arbeidene på Alnabru 
sentralskiftestasjon er 2. byggetrinn av bru 
for Grefsen-Alnalinjen over Hovedbanen 
fullført . 

På samme sted er viadukt for godsspor 
og 2-sporet viadukt for uttrekkspor ferdig
bygget. Videre er bygget trappeovergang 
til midtplattform for den nye Alnabru per
sonstasjon. 

Byggingen av ny Nidelv jernbanebru i 
Trondheim pågår for fullt. Begge land kar 
og 2 av pilarene er ferdige, og hovedpila
ren for vippespennet er under utførelse. 

Brua forutsettes ferdigbygget i løpet av 
1972. 

I forbindelse med disse arbeider er stål
overbygning for vestre spor for undergang 
Gamle Kongevei levert og montert. 

Videre er bygget en rekke nye over
gangsbruer og mindre underganger som 
følge av utvidelse eller omlegging av veier, 



forlengelse av kryssingsspor eller sløyfing 
av farlige planoverganger. 

Det er nå truffet avtale mellom Vegdirek
toratet og NSB om vedlikehold av veg
underganger og vegovergangsbruer i kryss 
riksveg / jernbane slik at NSB bærer utgif
tene vedr. vegunderganger og Vegvesenet 
utgiftene vedr. vegovergangsbruer. 

Jernbaneanleggene 
De jernbaneanlegg som fortsatt er i gang 
er Drammenbanens dobbeltsporanlegg -
(Asker-Brakerøya) og Oslo Sentralstasjon. 

Tunnelarbeidene i Lieråsen var 13.10.71 
kommet så langt at gjennomslag fant sted . 
Tunnelen er 10,7 km lang og den lengste 
i Nord-Europa. Den har en profil på ca. 
60 m2 og i alt er det drevet ut steinmasser 
som utgjør ca. 645000 m3 fast fjell. 

I tilknytning til tunnelen er skinnegangen 
lagt på Brakerøya over Lierstranda fram til 
Lierelva . 

Sporomlegging på Asker og Brakerøya 
stasjoner er likeledes påbegynt, også leg
ging av veksler på stasjonene. 

Alle omformerstasjoner på Dovrebanen, 
som er blitt utført i anleggets regi , er fer
dige og overlevert trafikkdistriktene. 

På sentralskiftestasjonen på Alnabru er 
sporgruppe I og II ferdige og tatt i bruk. 
Containerterminalen er ferdig , og den store 
containerkranen ble satt i drift 15.11 .71. 
Uttrekksviadukten er gjort ferdig , likeledes 
sporomlegging for Hovedbanen. Vognvekt 
på Alnabru er bygget. 

Riving og planering ved Alnabru gamle 
stasjon er fullført, likeledes grovplanering 
for vognlaststasjonen. 

Under anlegget Oslo Sentralstasjon er 
hovedentreprisen for strekningen Thune
Abelhaugen påbegynt. Spuntingen for åpen 
skjæring fram til Bygdøy alle pågår. 

Arbeidet med transporttunnelen fra Kron
prinsensgate mot Abelhaugen stasjon ble 
påbegynt ved årets utgang. 

ELEKTROTEKNISKE ARBEIDER 

Sikringsanlegg 
I 1971 ble automatisk linjeblokk og CTC~ 
anlegg tatt i bruk på strekningen Grefsen
Hakadal og Holmestrand-Porsgrunn. Ny 
automatisk linjeblokk ble tatt i bruk på 
strekningen Oslo Ø-Alnabru og for gods
togsporet Loenga-Alnabru . 

Utbygging av automatisk linjeblokk og 
CTC-anlegg er i gang på strekningen Ski
Sarpsborg , Hakadal-Hønefoss og Pors
grunn-Nordagutu . 

Av større sikringsanlegg som er i arbeid 
kan nevnes det nye anlegg ved Bergen 
stasjon . De nye sikringsanlegg ved Dram
men og Hønefoss er bestilt og nytt sik
ringsanlegg ved Trondheim stasjon er 
under planlegging. 

Oversikten nedenfor viser sikringsanlegg 
m. v. tatt i bruk i 1971 , samt anlegg i alt 
i drift ved utgangen av året. 

Komplette sikringsanlegg . . . . 274 
utenom CTC-strekning . . . . . 4 
ombygget for CTC-drift .. .. 12 

Enkle sikringsanlegg ........ 15 
Enkle innkjørsignalapparater . . 2 92 
Automatiske vegsignalanlegg . 5 255 
Automatiske vegbomanlegg .. 11 104 
Automatiske halvbomanlegg . . 5 
Manuelt vegsignalanlegg .. .. 20 
Manuelt vegbomanlegg 13 
Manuelilinjeblokk (km) ... . . . 46 
Automatisk linjeblokk 

og CTC (km) . . . ..... .... .. 135 1396 
Automatisk linjeblokk 

uten CTC (km) .. .... . . .... 6 90 
(Herav 75 km dobbeltspor) 

Fjernstyringsanlegg (Lieråsen) 
Sentralskiftestasjon (Alnabru) . 

Teleanlegg 
I 1971 ble en ny 14 pars langlinjekabel 
tatt i bruk mellom Gudå og Riksgrensen. 
Kabelanlegget Hell-Riksgrensen som star
tet i 1969, er dermed fullført. 

Det ble i 1971 satt i drift et 12-kanal 
bærefrekvenssystem mellom Sira og Lunde 
med terminaler i Lunde, Neslandsvatn, 
Nelaug, Kristiansand og Sira. 

Nytt 12 kanal bærefrekvensutstyr er også 
satt i drift mellom Drammen og Tønsberg . 
Dette er en del av anlegget Drammen
Nordagutu, som vil bli fullført i 1972. 

Fjernskriversamband er opprettet fra 
Trondheim til Statens Jarnvagars plass
bestillingssentral i Stockholm . 

En ny automatsentral er tatt i bruk på 
Alnabru . Nye manuelle sentraler er satt 
opp på Oppdal og Lundamo omformer
stasjoner. 

Radioanlegg for meldetjenesten i tog er 
i 1971 blitt utbygget med 7 faste radio
stasjoner og 11 bærbare sett i forbindelse 
med Alnabru sentralskiftestasjon . På An
dalsnes er en basisstasjon og to bærbare 
sett satt i drift for godskonferering. 

Blokktelefonanlegg er satt i drift på alle 
nye CTC-strekninger. I alt i år er det satt 
opp 31 nye understasjoner med 20 inn
vendig og 161 utvendig monterte appara
ter. 

Anlegg for elektrisk banedrift 
De gjenstående arbeider i forbindelse med 
den nye elektriske utrustning i Lillestrøm 
omformerstasjon ble fullført tidlig i 1971 , 
og stasjonen er satt i full drift igjen etter 
ombyggings- og moderniseringsperioden. 
Stasjonen har nå 3 komplette omformer
aggregater å 3,8 MVA med tilhørende 
transformator og apparatanlegg . 

Det nye koplingshuset for kontaktled-

Bak kulissene i Hamar nye telefonsentral 
kontrollerer elektromesterass. Harry Søgård 
koblingsskjemaet. 

ningsanlegget ved Oslo Ø og tilgrensende 
strekninger ble tatt i bruk i mars 1971 . An
legget er fjernkontrollert fra Lillestrøm om
formerstasjon . I koplingshuset er det av
satt plass til nødvendige utvidelser for den 
fremtidige sentralstasjonens kontaktled
ningsanlegg . Videre er det regnet med at 
et kondensatorbatteri for bedring aveffekt
faktoren i kontaktledningsnettet kan plas
seres i tilknytning til koplingshuset. 

Det er ikke tatt i bruk nye fjernkontroll
utrustninger for eldre omformerstasjoner i 
1971. Fjernkontrollutrustning for Lunner 
omformerstasjon er bestilt for levering i 
1973. 

Arbeidet med fornyelse av kontaktled
ningsanlegget mellom Skøyen og Sandvika 
pågår. 

Innføring av tyristor-regulert motorvogn
materiell ved Oslos forstadsstrekn inger har 
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Spesielle fliscontainere har vist seg å være løsningen for betydelige flistransporter fra sagbruk til cellulosefabrikk. To containere kan 
plasseres på de nye 2-akslede vognene , mens boggivognene har plass til tre containere. 

fort til økede strøm belastninger, og man 
har vært nødt til å forsterke alle strøm
forbindelser i kontaktledningsnettet. For å 
minske banestrømmens påvirkning på sig
nalanlegg m. v., har man måttet sette i 
gang montering av egne returledninger for 
banestrøm ved stasjonene på en del strek
ni nger. 

TREKKRAFT OG VOGNER 

Anskaffelse av moderne trekkraftmateriell 
har vært gitt høy prioritet også i 1971 , og i 
alt ble det levert lokomotiver, motorvogner 
og skiftetraktorer for 35,6 mill. kr . De tre 
siste damplokomotiver ved NSB ble utran
gert i 1971 . 

Moderniseringen av vognparken har fort
satt ved anskaffelse av personvognmate
riell for 16,6 mill . kr . og godsvognmateriell 
for 35 ,9 mill. kroner. 

Trekkraft 
Leveransen av trekkraftmateriell gikk etter 
det oppsatte program. Det ble levert ett 
elektrisk lokomotiv av type EI 14. Videre 
ble det levert 10 diesel skiftetraktorer av 
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type Skd . 220 c. Av elektriske motorvogner 
ble det levert 8 av type 69 (ny type). Dette 
er motorvogner som benyttes sammen med 
en styrevog n i 2-vogns lokaltogsett. Vog
nene er spesielt bygget for hu rtig akselera
sjon og retardasjon og med toppfart 120 
km/ time. Togsett av denne type ble 1. sep
tember 1970 satt inn i trafikken Oslo-Lille
strøm og i 1971 også satt inn på streknin
gen Oslo-Ski . 

I årets løp er det utrangert 3 elektriske 
lokomotiver (1 E11 , 1 EI 5 og 1 EI 11) , 3 
damplokomotiver, 2 skiftetraktorer type 
Ska 205 og Skd 209, 2 elektriske motor
vogner type 65 og 1 forbrenningsmotor
vogn type 86 E. 

Ved årets slutt besto NSB's trekkraft
park av 163 elektriske lokomotiver, 83 
diesellokomotiver, 177 skifte- og revisjons
traktorer, 114 elektriske motorvogner og 
60 dieselmotorvog ner. 

Leveringsprogrammet for trekkraftmate
riell , bestilt før årets utgang , omfatter 29 
aggregater til et samlet beløp på 59,5 mill . 
kroner. Dette materiell vil i si n helhet bli 
levert av norske industribedrifter og egne 
verksteder i løpet av 1972 og 1973. 

Følgende materiell er i bestilling: 

- 10 elektriske lokomotiver type EI 14. Av 
disse skal 8 leveres i 1972 og 2 i 1973. 

- 6 diesel skiftelokomotiver, Di 2, hvorav 4 
skal leveres i 1972 og 2 i 1973. 

- 12 diesel skiftetraktorer type Skd 220 c, 
hvorav samtlige skal leveres i 1972. 
De 6 stk. Di 2 og de 12 stk. Skd 220 c 
leveres forberedt for automatisk kopling . 

- 1 roterende snøplog for levering i januar 
1972. 

På trekkraftmateriellet har man i gang 
ombygninger, moderniseringer og kon
struksjonsforandringer bl. a. med sikte på 
å øke driftssikkerheten og redusere ved
li l<eholdsomkostningene. 

Personvogner 
I løpet av 1971 ble det levert 8 lettmetall 
styrevogner for motorvogn type 69 og 8 
personvogner av stål , litra B 3. 

Personvognparken består nå av 984 vog
ner hvorav 523 stålvogner og 74 lettmetall
vogner. Av den samlede personvogn park 
er hele 40 pst. over 35 år. 



Av eldre trevogner ble det utrangert 43 
fireakslede og 5 toakslede vogn er. 2 fire
akslede vogner ble overført til internt bruk. 
Trevognene utgjør nå 39 pst. av vogn
parken . 

Ved utgangen av 1971 var det i bestilling 
personvognmateriell inklusive ombyggings
arbeider for i alt 18,5 mill. kroner. Herav 
er 17 nye personvogner av stål med ligge
stol er og 5 nye sitte- og kafevogner. 

Godsvogner 
Det ble i 1971 levert 181 godsvogner, hvor
av 66 fra NSB's egne verksteder og 115 
fra private vognfabrikker. Vognene var av 
følgende typer : 7 to-akslede plattformvog
ner, 158 boggiplattformvogner og 2 pulver
transportvogner, 12 bunntømmingsvogner, 
2 dyplastevogner (6-akslet) og i tillegg 11 
interne vogner (sidetippvogner) . 

I egne verksteder ble dessuten en del 
mindre kurante vogntyper bygget om til 
mer hensiktsmessige typer (bl. a. 12 flis
vogner) . Det ble videre levert 19 pulver
godscontainere, 12 fliscontainere og 50 
isolerte containere. 

Godsvognparken består pr. 31 .12.71 av 
9559 vogner. 

Det ble utrangert 246 gamle og ukurante 
godsvogner, og 89 vogner ble overført til 
internt bruk, mens en vogn som tidligere 
var utrangert er tatt inn igjen i trafikk . 

Ved årets utgang var det i bestilling 
godsvognmateriell m. v. for 45,6 mill. kr. 
Det besti lte materiell består av : 

127 boggiplattformvogner. 
41 bunntømmingsvogner. 

393 Os-vogner 
(2-akslede plattformvogner) . 

69 sidetippvogner. 
5 pulvergodsvogner. 

20 boggitankvogner. 
20 isolerte containere. 

Verkstedene 
Til investeringer i bygninger, maskiner og 
annet tekn isk utstyr i verkstedene er det 
anvendt 4,8 mill. kroner. 

NSB har i dag 9 verksteder for vedlike
hold av rullende materiell. Ved disse var 
det ved årets slutt beskjeft iget 2378 per
soner, administrasjonspersonalet medreg
net. Personaltall et gikk ned med 104 mann 
i årets løp. 

Verkstedenes primære oppgave er ved
likehold av det rullende materiell. Utg if
tene til dette og til drift og vedlikehold av 
verkstedanleggene beløp seg til ca. 130 
mil l. kr. Av beløpet var 78 pst. personal
utg ifter. 

Av sekundære oppgaver har verkstedene 
reservedelsproduksjon og forskjellig arbeid 
for andre fagavdelinger og private. 

Dessuten foregår det en betydelig pro
duksjon av rullende materiell. Dette er 
muliggjort ved at det gjennom rasjonali
sering er frigjort arbeidskraft fra vedli ke
holdssektoren . Rasjonaliseringen er opp
nådd ved anskaffelse av nytt og mindre 
vedlikeholdskrevende rullende materiell , 
gjennom konstruksjonsmessige forbedrin
ger, ved økning av revisjonsterminene 
samt ved effektivi se ring i verkstedene. 

Det utvalg som ble oppnevnt for å ut
rede det fremtidige behov for verksted
kapasitet , og som leverte sin innstilling i 
oktober 1970, har i 1971 utarbeidet ytter
ligere alternative løsninger. Innstillingen 
har vært sendt de forskjellige organer til 
uttalelse. 

Produkt ivitetsutviklingen 
Effekten av de foran nevnte rasjonaliser
ingstiltak gir seg utslag i økende antall km 
pr. time som anvendes til vedlikehold av 
det rul lende materiell. Effektivitetstall be
regnet på dette grunnlag og oppsatt på 
indeksform med 1961 som basisår viser 
følgende utvikling : 

Av oversikten fremgår at utviklingen har 
vært forskjellig for de enkelte materiell
grupper. Gunstigst er utviklingen for gods
vogner og eLlokomotiver. Totalt har effek
tiviteten øket med 44 poeng eller ca . 3,7 % 
i gjennomsnitt pr. år. Økingen fra 1970 til 
1971 var 7,1 poeng eller 5,2 pst. 

Produktivitetsutviklingen gjennom de 10 
siste år er illustrert i nedenstående dia
gram . 

Del inde kser for de enkelte mate riellg r upper 

Ar Person· Gods- Forbr. 
vogner vogner EI. lok . Di . lo k. motorv . 

1959/60 I 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
1970 133,2 197,2 177,0 101,5 158,2 
1971 143,0 164,0 152,0 99,7 160,0 

Produktivitetsutviklingen for verkstedene Basis 1961 = 100 
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EI. Damp. indeks 

motorv. lo k. 

100,0 100,0 100,0 
105,7 39,5 147,8 
133,0 Utrangert 144,0 

~ 
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Fra 1970 til 1971 økte effektiviteten i NSB's verksteder med 5,2 %. I den siste 10-års
perioden er effektiviteten økt med gjennomsnittlig ca. 3,7 % pr. år. 
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Nøkkeltall for 1971 - Key figures 1971 
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DRIFTSINNTEKTER OPERATING RECEIPTS 
Persontrafikk IPassenger tralfie. . . . . . . 
Godstrafikk ekskt. malm Ofotbanen 

Mill. kroner 

.. .. .. .. 269,6 

Goods traffie, excluding ore, Ofoten line .. 
Malm Ofotbanen Ore Ofoten line. . . . . . . . . . . . . . . . . 
Bildriften Vehicle operation .. . . . . . . . . . . . . . . 
Øvrige inntekter Other receipts .. . . . . . . . . . . . . 

Sum 

436,9 
62,2 
75,0 
83,0 

893,1 

DRIFTSUTGIFTER OPERATING EXPENCES Sum 1067,8 

JERNBANENETTET RAILWAY NETWORK 
Totalt antall km / Total number af leilometres . . . . . . . . . . . . . 
Totalt antall km elektrifisert Total number of leilometres e/ectr;#ied 
Høyeste punkt (T augevatn ved Finse), m. o. h. 

Highest point (Taugevatn near Finse), a/titude in metres •. .. 
Antall bruer, ca. / Number of bridge., about. . . . . . . . . 
Antall tunneler, ca. Number of tunnels# about .. . . . . . • 
Antall km helsveiset spor Number of lei/ometres welded traele. ~ . . . 
Antall km ijemstyrt Number of leilometr., remotely controlled 

10030 

4240 
2439 



Summary 

The financial results of railway operation 
are shown in the attached table. The dec
line of 80.7 million kroner in relation to 
1970 was mainly caused by the continued 
heavy increase of operating costs - espe
cially social expences - and the hardening 
of the market which made it impossible to 
attain a corresponding increase of receipts. 
However, in relation to the budget the 
deficit was only 4.5 million kroner. 

Positive tendency in passenger traffic 
The positive tendency in passenger traffic 
which became apparent in 1970 continued 
in 1971. The number of journeys is practic
ally unchanged, but the number of passen
ger kilometres increased by 1.8 %. 

The Oslo-Bergen line traffic showed the 
greatest increase, 6 %. Traffic increases 
were seen on all other main lines except 
the Rauma line, the Østfo ld and the Kongs
vinger line. Improvements in passenger 
services include the introduction of new 
suburban train sets and new trial sche
dules on the Østfold west line. Deve lop
ment of station car parks continued. 

At the end of 1971 NSB had 41 travel 
bureaux in Norway and one in London. 
Their total turnover was 158.4 million kro
ner whi le total receipts increased by 13.6 % 
from 1970, totalling 12.5 million kroner. 

Total passenger traffic receipts were 
abou t 269.6 million kroner, an increase of 
about 17 million kroner over 1970. 

Goods traffic affected 
by trend of trade 
Economic developments in Europe in 1971 
were not paralleled in Norway. Develop
ments on the home market were relatively 
good but certain export industries experi
enced considerable difficu lties. - NSB's 
goods traffic is especially sensitive to 
f luctuation s on the wood processing market 
since a full 25 % of NSB's receipts from 
waggon load traffic stems from th e trans
port of goods to and from the wood pro
cessing industries. Development of goods 
traffic in 1971 reflected the recession in 
these industries. However, other industries 
conti nued to prosper. The building and 
construction trades showed continued 
growth while chemical industries and me
tal goods industries developed relatively 
well. In total , domestic waggon load traffic 
in tons and ton kilometres was virtually 
unchanged in relation to 1970, a sati sfac
tory result considering the decline in traf
fic from the wood processing industries. 
Carriage of ore for Rana Gruber increased 
in tons and ton kilometres by about 16 % . 
Foreign waggon load traffic in ton kilo
metres decline by about 30 % from 1970 
owing to reduced imports of wood and 
cellulose from Sweden , and the Swedish 

Balan ee 

sheet 1970 
mill. kr. 

Receipts ....... . ..... . . . 848.7 

Operating expenses ..... . 955.1 

Operating deficit ......... 106.4 

Depreciation ... . ... . .. . . 82.2 

Pension fun d deficit ..... . 72.6 

Total deficit . . . . . . . . . . . . . 261.2 

railway strike. Domestic parce ls traffic 
decline by 0.4 % while express traffic con
tinues to increase (about 3 % measured in 
tons) . 

1971 was the breakthrough year for NSB 
contai ner traffic . 22,000 conta iners were 
carried as against about 15,000 in 1970. 
The Alnabru contai ner terminal which is 
expected in due course to deal with about 
70 % of all container transport, was open
ed on November 15, 1971 . Development of 
the NSB container system is in full swing. 
A range of new vehic les and a large num
ber of containers for special purpose were 
put into service in 1971 . 

Goods traffi c, excluding ore traffic on 
the Ofoten line, afforded receip ts of 436.8 
million kroner in 1971 , an increase of 11.6 
mi llion kroner over the precedi ng year. 

Owing to slack demand for ore in the 
latter part of 1971, shipment of ore de
creased to 19 million tons, about 3.5 mil
lion tons less than expected. However, 
receipts from ore traffic increased by 1.7 
million kroner over 1970. 

Other receipts from railway operation 
totalled 49.4 million kroner, an increase of 
3.2 million kroner over 1970. 

NSB road transport services 
Traffic continued to increase in 1971 , 
goods traffic, in ton kilometres, by 2.1 % 
and passenger traffic , in passenger kilo
metres, by 1 %. 

Receipts for vehicle operations increas
ed by 17 % fro m about 64 to about 75 mil
lion kroner. 

Heavily increased personnei costs 
Average total personnei employed in 1971 
was 19,443, a reduction of 360 since 1970. 
Average personnei costs per man-year in
c reased from kr. 41 ,017 in 1970 to kr. 46,870 
in 1971. Perso nnei costs for 1971 totalled 
93 million kroner. 
Depreciation 
Depreciation is based upon the initial cost 
of assets, and their expected useful life. 
In 1971 depreciations totalled 88.1 million 
kroner as against 82.2 million kroner in the 
precedi ng year. 

Budget Balan ee Difference 
1971 sheet 1971 1970/71 

mill. kr. mill. kr. mill. kr. 

894.7 893.1 44.4 

1067.4 1067.8 112.7 

172.7 174.7 68.3 

88.1 88.1 5.9 

76.5 79.1 6.5 

337.3 341.9 80.7 

Pension fund 
The pension fund deficit in 1971 was 79 .2 
million kroner, an increase of 6.6 million 
kroner over 1970. NSB's employer contri
bution to the fund was 52.7 million kroner, 
total expenses in connection with the pen
sion fund were thus 131.8 million kroner. 

Technical modernization continues 
Permanent way improvement continued , 
about 400,000 wooden sleepers have now 
been replaced by concrete sleepers. Con
tinuous we lding of track went according 
to plan and about 1,035 kilometres, a quar
ter of the total network, now consists of 
welded track. 

The biggest construction event of the 
year was the piercing of the 10.7 ki lometre 
long Lieråsen tunnel on October 13, 1971 . 

Two track groups have been put into 
service at the new central marshalling 
yard at Alnabru. 

One electric locomotive, 8 new type 
electric motor coaches for suburban traf
fic and 10 diesel shunters were de livered. 
Deliveries of rolling stock included 8 steel 
passenger coaches and 181 goods wag 
gons. Extension of the CTC system conti
nues and remote controlied points and 
signals are in use on more than one
quarter of the network. 

Research and planning etc. 
Long-term planning has occup ied a cen
tral position in the activities of the Board 
in 1971 , and work on the long-term plan 
up to 1980 was brought to the concluding 
phase. 

Other subjects occupying the attention 
of the Board in 1971 included the new 
parce ls traffic agreement, improvement of 
medium distance passenger services and 
the effectivizat ion of NSB's information 
service. Plans for a research and develop
ment program have been approved and 
work continues on railway participation in 
regional planning . 
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